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Besvarelse af spørgsmål 534 alm. del stillet af udvalget den 21. sep-

tember 2020 efter ønske fra udvalget 

 

Spørgsmål:  
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 18/9-20 fra FødevareDan-

mark om akut behov for krisehjælp til små og mellemstore fødevarevirk-

somheder, jf. ERU alm. del – bilag 422? 

 

Svar: 
Regeringen introducerede i samarbejde med Folketingets partier og ar-

bejdsmarkedets parter i foråret 2020 en række historisk store hjælpepak-

ker til at afbøde nogle af de økonomiske konsekvenser, som COVID-19-

pandemien medfører. Resultatet af dette samarbejde er blandt andet en 

kompensationsordning for selvstændige, en kompensationsordning for 

faste omkostninger, en kompensationsordning for arrangører, en lønkom-

pensationsordning og en arbejdsfordelingsordning.  

 

COVID-19 har ikke har sluppet sit greb om Danmark og det er afgørende, 

at vi fra myndighedernes side handler, når smittetallene går den forkerte 

vej. Det er dog samtidig ærgerligt, at COVID-19 dermed atter giver an-

ledning til begrænsninger for danske virksomheder. 

 

Regeringen er bevidst om, at dele af dansk erhvervsliv de seneste uger 

har fået indskrænket åbningstiderne på grund af et stigende antal med 

smittede. Derfor har regeringen sammen med Venstre, Radikale Venstre, 

Socialistisk Folkeparti, Konservative Folkeparti og Alternativet den 20. 

september 2020 indgået en aftale, hvor adgangen til kompensationsord-

ningen for faste omkostninger samt for selvstændige udvides for de be-

rørte erhverv. Dette gælder også for underleverandører, hvis altoverve-

jende leverancer er til virksomheder, der er blevet pålagt en begrænsning 

i åbningstiden.  

Denne aftale supplerer de allerede gældende regler for tvangslukkede 

virksomheder, som fortsat har mulighed for at søge om lønkompensation, 

ligesom øvrige virksomheder har fået mulighed for at indgå aftale om 

midlertidig arbejdsfordeling med deres medarbejdere.    

Kompensationen gælder i første omgang til og med den 31. oktober 2020, 

med mulighed for forlængelse året ud, såfremt der fortsat vil gælde støtte-

berettigede, COVID-19-relaterede restriktioner. Herudover virker aftalen 

med tilbagevirkende kraft fra den 19. august 2020, hvor den første regio-
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nale, delvise nedlukning af restauranter, caféer og barer mv. fandt sted. 

Kompensationen gælder dermed også de tidligere regionale, delvise ned-

lukninger i blandt andet Odense og Aarhus. 

I tillæg hertil indgik samme kreds af partier den 13. oktober 2020 en Afta-

le om yderligere kompensation til særligt hårdt ramte virksomheder mv., 

som blandt andet indebærer kompensation til leverandører til aflyste, pri-

vate fester og sociale begivenheder med mindst 50 deltagere, afholdt 

uden for private hjem. Dette kan blandt andet omfatte cateringfirmaer, 

restauranter og caféer mv.  

 

Aftalen giver desuden virksomheder adgang til en ”light-version” af 
kompensationsordningen for faste omkostninger samt en aktivitetspulje 

på 200 mio. kr. til restauranter, caféer og barer mv.  

 

Det er forventningen, at de nye muligheder snarest opnår statsstøttegod-

kendelse, så de kan komme ud at virke. 

 

Regeringen, aftalepartierne og arbejdsmarkedets parter følger udviklingen 

i COVID-19-restriktionerne nøje, og vi er enige om fortsat at se på, om 

kompensationsordningerne virker efter hensigten og eventuelt se på nye 

tiltag, inden for de rammer som blandt andet EU’s statsstøtteregler defi-

nerer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


